
 

AVVISO PUBBLICO PER LA CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI 
NON PIÙ FUNZIONALI 

AGGIORNAMENTO 

 

IL DIRETTORE 

vista la Determinazione Dirigenziale n. 74 del 25/10/2021, che ha reso disponibili alla 
cessione a titolo gratuito arredi dismessi il cui valore risulta essere completamente 
ammortizzato e la cessione a titolo oneroso in blocco di arredi non integralmente 
ammortizzati; 

visto l’avviso rivolto a soggetti senza scopo di lucro e/o in generale a soggetti che 
esercitano attività di utilità sociale, di beneficienza, ecc. per la cessione dei beni a titolo 
gratuito e a tutti gli interessati per la cessione dei beni a titolo oneroso; 

vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo, che ha autorizzato il Direttore a provvedere 
al trasloco dei mobili idonei all’impiego presso la nuova sede; a esperire le procedure 
per la donazione e/o la vendita a terzi dei beni suscettibili di utilizzo, autorizzando il loro 
smaltimento in caso di mancato esito delle procedure; 

viste le richieste di cessione a titolo gratuito pervenute all’Ente a decorrere dalla 
pubblicazione dell’avviso pubblico citato; 

tenuto conto delle ulteriori valutazioni, improntate al rispetto di principi di economicità 
della gestione, sulla possibilità di utilizzare arredi, attualmente disponibili presso la sede 
di via Cristoforo Colombo, presso la sede di via Parigi, 11, che ha consentito di valutare 
l’idoneità di ulteriori arredi al riutilizzo; 

DISPONE 

di aggiornare l’elenco dei beni disponibili alla cessione e alla vendita come nel seguito 
riportato:  

 

BENI OGGETTO DELLA CESSIONE A TITOLO GRATUITO 

BENI OGGETTO DELL’AVVISO ORIGINARIO AGGIORNAMENTI 

- n. 22 armadi/librerie chiuse doppia anta 
90x200x46 cm color ciliegio; 

- n. 1 armadio/libreria chiuso una anta 45x200x46 
cm; 

- n. 1 armadio/libreria due ante chiuso 90x160x45 
cm 

- n. 2 mobili/libreria a giorno 90x200x45; 

- n. 1 scrivania in cristallo 150x90x74 cm 
provvista di una sedia su ruote e due sedie nere; 

- n. 3 posti di lavoro completi con tavolo color 
ciliegio a “L” provvisto di 3 cassettiere a 4 
cassetti (ingombro 220x170 cm); 

- n. 3 sedie rosse e nere; 

- n. 4 sedie ospiti nere; 

- n. 1 tavolo tondo con superficie in legno 
diametro 1,5m 

- n. 3 armadi ceduti a ONLUS 
richiedente (19 disponibili) 

- disponibile 
 

- ceduti a ONLUS richiedente 
 

- ceduti a ONLUS richiedente 

- disponibile 
 
 

- disponibili 
 
 

- disponibili 

- non disponibili 

- disponibile 
 



- n. 1 scrivania dirigenziale in legno massiccio a 
“L” provvista di sedia dirigenziale nera ingombro 
200x200x80; 

- n. 1 mobile basso con sportelli scorrevoli rosso 
scuro 180x65x70 cm 

- n. 1 mobile libreria a giorno, con vetrine e 
sportelli in basso color rosso scuro 210x160x40 
cm; 

- n. 1 divano in pelle nera 190x90x50 cm con 3 
poltrone abbinate in pelle nera 80x85x50 cm; 

- n. 1 tavolo riunioni in legno massiccio 
350x140x76 cm; 

- n. 12 sedie imbottite in tessuto con ruote 
abbinate al tavolo riunioni; 

- n. 1 divano in pelle carta da zucchero misure 
160x90x60 cm. 

- non disponibile 
 
 

- disponibile 
 

- non disponibile 
 
 

- ceduti a ONLUS richiedente 
 

- non disponibile 
 

- disponibili 
 

- ceduto a ONLUS richiedente 
 

 

BENI OGGETTO DELLA CESSIONE A TITOLO ONEROSO 

(DISPONIBILI ANCHE SEPARATAMENTE VALORE “DI LIBRO”) 

BENI OGGETTO DELL’AVVISO ORIGINARIO 
AGGIORNAMENTI 

(VALORE DI LIBRO) 

- n. 5 tavoli agganciabili con ruote 160 x 80 

- n. 10 sedie girevoli a norma 

- n. 14 sedie visitatore 

- n. 2 cassettiere con serratura 

- n. 1 tavolo 1,80 x 1,60 

- n. 1 tavolo 1,80 x 1,60 

- n. 4 armadietti con serratura 

- disponibili (€ 383,76) 

- non disponibili  

- non disponibili 

- disponibili (€ 50,87) 

- disponibile (€ 185,18) 

- disponibile (€ 137,39) 

- disponibile (€ 188,00) 

 

Roma, 14 novembre 2021 

f.to IL DIRETTORE 
Riccardo Alemanno 


		2021-11-14T21:49:38+0100
	RICCARDO ALEMANNO




